
1 

 

Obec Jimlín u Loun 

 
 

 

  
 

 

 

 

 Závěrečný účet obce Jimlín za rok 2020 

 

1. Rozpočtové hospodaření 
 

Rozpočet obce Jimlín na rok 2020 byl schválen usnesením č. 62/10/2019 na 10. zasedání 

Zastupitelstva obce Jimlín konaném dne 18.12.2019 na Obecním úřadě obce Jimlín.  

Rozpočet byl schválen jako schodkový s objemem příjmů ve výši 15 mil. Kč a výdajů ve výši 

19 880 tis. Kč. zaměřený na hlavní rozvojové priority obce, kterými jsou především investice 

do vlastního majetku obce – vybudování a opravy místních komunikací, chodníků, veřejného 

osvětlení, plynofikace obce, rekonstrukce mateřské školy. Schválený rozpočet byl změněn z 

důvodu objektivních skutečností, které působily na plnění příjmů a výdajů plánovaného 

rozpočtu r. 2020 rozpočtovými opatřeními, evidovanými pod č. 1 - 9 a schválenými 

zastupitelstvem obce, nebo starostou obce v kompetenci udělené usnesením č. 118/1/2018 

Zastupitelstva obce Jimlín. 

 

1.1. Běžný rozpočet 2020       

Třída 
  

Skutečnost 
  

Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

schválený po změnách     

PŘÍJMY 15 701 841,59 14 997 000,00 17 036 650,00 104,70 92,17 

VÝDAJE 18 333 274,04 14 615 000,00 18 828 950,00 125,44 97,37 

SALDO -2 631 432,45 382 000,00 -1 792 300,00     

 

1.2. Kapitálový rozpočet 2020     

Třída 
 

Skutečnost 
  

Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

schválený po změnách     

PŘÍJMY 2 112 462,00 3 000,00 2 115 460,00 
70 

415,40 99,86 

VÝDAJE 7 752 336,54 5 265 000,00 7 864 350,00 147,24 98,58 

SALDO -5 639 874,54 -5 262 000,00 -5 748 890,00     

 

 

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2020     

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 



2 

 

    schválený po změnách     

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 13 113 297,31 14 200 000,00 14 333 920,00 92,35 91,48 

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 397 812,28 402 000,00 512 000,00 98,96 77,70 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY   3 000,00 3 000,00     

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 4 303 194,00 395 000,00 4 303 190,00 1 089,42 100,00 

CELKEM PŘÍJMY 17 814 303,59 15 000 000,00 19 152 110,00 118,76 93,01 

 

2.1. Daňové příjmy - vybrané položky 2020     

Položky Skutečnost 
Rozpočet Rozpočet 

% SR % UR 
schválený po změnách 

Sdílené daně 11 302 047,80 12 215 000,00 12 324 920,00 92,53 91,70 

Místní poplatky 480 988,00 480 000,00 480 000,00 100,21 100,21 

Správní poplatky 6 140,00 10 000,00 10 000,00 61,40 61,40 

Daň z nemovitosti 1 243 634,53 1 425 000,00 1 425 000,00 87,27 87,27 

Ostatní daňové příjmy 80 486,98 70 000,00 94 000,00 114,98   

 

3. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2020     

Třída Skutečnost 
Rozpočet Rozpočet 

% SR % UR 
schválený po změnách 

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 18 333 274,04 14 615 000,00 18 828 950,00 125,44 97,37 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 7 752 336,54 5 265 000,00 7 864 350,00 147,24 98,58 

CELKEM VÝDAJE 26 085 610,58 19 880 000,00 26 693 300,00 131,22 97,72 

 

4. Závazné ukazatele          

Odvětvové třídění Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 

Oblasti činnosti Sch. rozpočet Sch. rozpočet Skutečnost Skutečnost 

Pokladní správa 14 595 000,00   17 416 491,31   

Lesy a zemědělství 30 000,00 5 000,00 8 753,00 1 843,00 

Doprava a spoje   6 400 000,00   10 089 815,16 

Vodní hospodářství   1 250 000,00   130 000,00 

Školství   1 040 000,00   2 562 205,93 

Kultura   873 000,00   307 134,79 

Sport 100 000,00 1 350 000,00 85 000,00 1 328 755,11 

Zájmová činnost   16 000,00   14 956,69 

Zdravotnictví   18 000,00   11 053,00 

Bytové hospodářství 20 000,00   30 840,00   

Veřejné osvětlení   500 000,00   3 418 806,96 

Pohřebnictví 2 000,00 10 000,00 412,00 8 659,00 

Zásobování teplem 3 000,00 2 520 000,00   1 796 802,68 

Územní rozvoj   50 000,00     

Odpady 150 000,00 820 000,00 159 265,50 992 738,40 

Veřejné prostranství   1 350 000,00   1 338 177,98 

Hasiči a městská policie   70 000,00   64 190,54 



3 

 

Zastupitelstvo   1 000 000,00   1 114 031,36 

Správa úřadu 50 000,00 2 450 000,00 42 637,00 2 558 146,30 

Daně, pojištění a úroky 50 000,00 100 000,00 37 818,30 251 832,88 

Ostatní finanční operace   8 000,00   6 776,00 

Ostatní nezařazené   50 000,00 33 086,48 89 684,80 

Celkem 15 000 000,00 19 880 000,00 17 814 303,59 26 085 610,58 

 

2. Vyúčtování finančních vztahů 

 
1.1. Přehled přijatých dotací v roce 2020 ze státního rozpočtu   

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

13013 Dotace ÚP - dlouhodobě nezam. 152 382,00 152 382,00   

13101 Akt.politika zaměstnanosti 270 000,00 270 000,00   

22500 St.pr.na úsporu e.-VO Jimlín EFEKT 2020 696 350,00 696 350,00   

98024 Přísp.pro obce - kompenzační bonus 1 128 750,00 1 128 750,00   

98193 ÚD-volby do Senátu,zast.krajů 94 000,00 114 430,53 -20 430,53 

98348 EU - volby – parlament - doplatek   6 776,00 -6 776,00 

98858 
MF_VPS_program č. 298220 – Rekonstrukce 
střechy a fasády MŠ Zeměchy 1 416 112,00 1 416 112,00   

  Celkem ze státního rozpočtu 3 757 594,00 3 784 800,53 -27 206,53 

 

 

1.2. Přehled přijatých dotací v r. 2020 z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů 

Položka Označení položky Skutečnost 
Rozpočet 
schválený Rozpočet po změnách 

4122 
Neinv.přijaté transf.od krajů – Místní 
komunikace 350 000,00  350 000,00 350 000,00 

 

 
1.3. Přehled poskytnutých dotací v r. 2020 z rozpočtu obce   

Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený 
Rozpočet po 

změnách 

6422 Inv.půjč.prostředky spolkům - TJ Sokol Zeměchy 1 028 500,00 0,00 1 028 500,00 

5222 Neinv.transfer - TJ Sokol Zeměchy 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

5222 Neinv.transfer - SDH Jimlín 10 000,00 70 000,00 28 000,00 

 

 

 

 

 



4 

 

3.  Majetek 

 
14. Majetek k 31.12.2020       

Účet - popis 
2020 

Brutto Korekce Netto 

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 100 866,00 -100 866,00   

021 - Stavby 109 138 960,23 -19 853 372,00 89 285 588,23 

022 - Samostat.hm.movité věci,soubory hm.mov.věcí 2 451 302,00 -704 550,00 1 746 752,00 

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 480 148,73 -1 480 148,73   

031 - Pozemky 7 373 235,20   7 373 235,20 

032 - Kulturní předměty 15,00   15,00 

041 - Nedokončený dl. nehmot.majetek 242 000,00   242 000,00 

042 - Nedokončený dl. hmotný majetek 9 708 738,05   9 708 738,05 

069 - Ostatní dlouhodobý fin.majetek 4 793 000,00   4 793 000,00 

CELKEM 135 288 265,21 -22 138 936,73 113 149 328,48 

z toho: oprávky k majetku celkem -22 138 936,73 

Na základě Plánu inventur ze dne  28.12. 2020 byla provedena inventarizace veškerého 

majetku, závazků, jiných aktiv, jiných pasiv a skutečností zaúčtovaných na podrozvahových 

účtech v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 

vyhláškou č. 411/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 270/2010 Sb.,  a  vnitřní směrnicí o 

inventarizaci majetku a závazků obce J. 

Druh inventarizace: řádná k okamžiku řádné účetní závěrky 

Průběh inventarizace: 

Okamžik zahájení inventury dne: 31.12.2020 

Okamžik ukončení inventury dne: 31.01.2021 

Den, ke kterému byla inventarizace provedena: k rozvahovému dni 31.12.2020 tj. k okamžiku 

sestavení účetní závěrky. 

Dne 31.1.2020 byla zpracována inventarizační zpráva. 
 

Výsledek inventury 

Nebyly zjištěny zúčtovatelné nebo inventarizační rozdíly. Všechny inventarizační položky a 

jejich části jsou zachyceny v účetnictví v souladu s právními předpisy. Inventarizace proběhla 

řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost.  U inventur byly s členy 

inventurní komise přítomny osoby odpovědné za majetek. Dle plánu inventur byl zjištěn 

skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních položek pasiv a podrozvahy, 

který je zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav byl porovnán na účetní stav 

majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek dle data provedení inventur. Nebyly 

zjištěny žádné inventarizační rozdíly do data inventarizační zprávy.  

Bez přijatých opatření.  



5 

 

4.  Hospodaření organizačních složek 

 
Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Zeměchy, 

okres Louny, příspěvková organizace IČ 706 983 76 (dále jen „příspěvková organizace“). 

V rámci rozpočtu obce na rok 2020 byl pro příspěvkovou organizaci stanoven příspěvek na 

provoz ve výši 850 tis. Kč, který byl vyčerpán v plné výši. Kromě tohoto příspěvku obec 

vynaložila investiční náklady ve výši 1 601 tis. Kč na  projekt Rekonstrukce fasády a střechy 

objektu MŠ Zeměchy, který byl spolufinancován ze státního rozpočtu programu Podpora 

rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí.  

Dále obec vynaložila 106 tis. Kč na zajištění služeb a 4,5 tis. Kč na opravy a údržbu. 

 

V roce 2020 příspěvková organizace vykázala zisk z hlavní činnosti ve výši 7 681,01 Kč a 

zisk z hospodářské činnosti ve výši 2 514,49 Kč. 

 

 

Příspěvková organizace sestavila ke dni 31. 12. 2020 a předložila starostovi obce ke schválení 

tyto účetní a finanční výkazy: 

➢ Čerpání rozpočtu v roce 2020 

➢ Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace, 

➢ Rozvaha příspěvkové organizace 

➢ Příloha k účetní závěrce 

 

5.  Přezkoumání hospodaření za rok 2020 

 
Přezkoumání hospodaření obce Jimlín za rok 2020 provedla společnost LN – AUDIT s.r.o. 

Louny, Na Valích 510, ve dnech 5.11.2020, 23.4.2021 a 24.5.2021. Společnost předložila 

Zastupitelstvu obce Jimlín Zprávu nezávislého auditora o přezkoumání hospodaření obce 

v roce 2019 ze dne 24.5.2021 se závěrem: 

 

A. Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření obce Jimlín jsme nezjistili 

žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané 

hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 

s hledisky přezkoumávání hospodaření uvedenými v bodě II. této zprávy. 

B. Při přezkoumání hospodaření obce Jimlín  za rok 2020 jsme nezjistili žádné 

chyby a nedostatky. 

C. Upozornění na případná rizika – žádné. 

D. Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky. 

 

1.1. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2020   

Označení Kč 

Krátkodobé pohledávky (Netto) 60 498,43 

Dlouhodobé pohledávky (Netto) 1 028 500,00 

Z toho: Dl. pohledávky - následující rok   

Rozpočtové příjmy 17 814 303,59 

Podíl pohledávek na rozpočtu  (v %) 0,34 



6 

 

1.2. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2020   

Označení Kč 

Krátkodobé závazky 456 737,85 

Dlouhodobé závazky 3 413 891,00 

Z toho: Dl. závazky - následující rok    

Rozpočtové příjmy 17 814 303,59 

Podíl závazků na rozpočtu  (v %) 2,56 

1.3. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního 
celku v roce 2020   

Označení Kč 

Zastavený majetek  0,00 

Majetek celkem 136 316 765,21 

Podíl zastav. majetku na celk. m. (v %) 0,00% 

 
 
 

6. Závěr 

 
 

Občané obce Jimlín mohou do tohoto dokumentu v listinné podobě nahlédnout  na obecním 

úřadě  v Jimlíně,  čp. 7,   v  době úředních hodin, kde také mohou k návrhu závěrečného účtu 

do dne 16.6.2021 uplatnit i své písemné připomínky.  Po tomto termínu mohou občané vznést 

ústní připomínky při jeho projednání na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Jimlín. 

 

 

Přílohy Závěrečného účtu obce Jimlín: 

Zpráva nezávislého auditora ze dne 24.5.2021, 

Výkaz Fin 2-12 M sestavený k 31.12.2020, 

Účetní závěrka za rok 2020 Základní školy a Mateřské školy Zeměchy, okres Louny, 

příspěvkové organizace, 

Inventarizační zpráva za rok 2020. 

 

 

 

Závěrečný účet obce Jimlín byl schválen usnesením Zastupitelstva obce Jimlín č. 154/14/2020 

na jeho zasedání konaném dne 22.6.2020 na Obecním úřadě obce Jimlín. 

 

Doložka o zveřejnění Závěrečného účtu obce Jimlín za rok 2020: 

 

Vyvěšeno dne:  16.6.2021 

Sejmuto dne:   

 

 

 


